و وعده کرد که زمام امور حکومت کابل را به او خواهد داد محمد اعظم خان ظاهراً قبول کرد ولی مقصد او این بود تا فرصت بدست بیاورد بنابراین خواهش نمود تا سه ماه مهلت باز داده شود و با او مقابل پسر خود محمد سرور خان را بقسم یرغمل نزد امیر گذاشت تا بکابل برده شود. امیر بکابل رفت و بر تخت سلطنت جلوس کرد (۱۲۷۹ هـ ق اخیر ۱۸۶۲ م) در همین وقت مادر امیر (معروف به مادر وزیر) در کابل وفات یافت و در عاشقان و عارفان علیه الرحمه دفن گشت.

امیر شیرعلیخان که بر تخت سلطنت جلوس نمود در همین اینکه هنوز از طرف برادران خویش ایمن نشده بود، و محمد اعظم خان بعد از گذشتن سه ماه مهلتیکه برای اتمام کارهای شخصی خویش خواسته بود،

اما حکومت برطانیه که هنوز از افسکار این پادشاه پوره مطلع و مطمئن نبود وهم میخواست در مقابل این شناسائی از طرف او بایندی به تعهدات پدرش و بلکه بیشتر از آن را رسماً و علناً حاصل دارد . بنابراین بنام اینکه هنوز برادرانش به سلطنت او تمکین نکرده اند و اساس سلطنتش پوره استوار نشده است اگر چه شناسائی رسمی سلطنت امیر موصوف را توسط «دمی-زن» مامور سیاسی خود مقیم پشاور در ماه دسامبر ۱۸۶۲ ع (۱۲۷۹ هـ ق) اطلاع داد اما امداد هائی را که با پدرش تعهد کرده بود مطل ساخت (۱) و این خود برای متزلزل ساختن امیر ششیر علیخان چه از لحاظ سیاسی و چه مادی تاثری بر بدی نموده و میتوان گفت یکی از علل مهم ناکامی امیر شیر علیخان در تحکیم بنیان سلطنتش در امارت اول او همین وضع تردد کاروان دولت برطانیه بوده است که اگر

بالاخر محمد اسماعیل خان بن محمد امین خان از قندهار به کابل آمده به امیر پیوست و امیر او را بگرمی پذیرائی کرد و به دربار خود موقع داد بازر این واقعات امیر نیصه کرد که برای سرکوبی محمد امین خان جانب قندهار لشکر کشی کنند. محمد امین خان نیز ترتیبات جنگ را گرفته و قوای تحت قیادت محمد شریف خان و جلال الدین خان جانب ثلاث حرکت داد که قلعه ثلاث را بمحاصره گرفتند از اینطرف امیر در ماه ذی حجه ۱۲۸۱ هـ ق (۱۸۶۵ م) شهزاده محمد علیخان را بالشکرگانی بر او غزنی حرکت داده، و خود نیز از عقب آن عزیمت نمود سردار ولی محمدخان و سردار محمد یوسف خان برادران خود را متحداً بحکومت کابل گذاشت و سردار محمد افضل خان را هم بطور تحت الحفظ با خود همراه ساخت در منزل سرچشمه مقر محمد اسماعیل خان بن سردار محمد امین خان به مدت محمد زمان خان بن سردار سلطان محمد خان مرحوم و محمد سرور خان بن سردار محمد اعظم خان از اردوگاه امیر فرار و به سردار محمد امین خان پیوستند در ماه محرم ۱۲۸۲ هـ ق (۱۸۶۵ م) در موضع جلداک بین ثلاث و قندهار تلافی فیزیقین واقع شد.

جنگ محمد امین خان و محمد علی خان :

درین وقت سر بکسر قندهار سردار محمد امین خان و سرسکر کابل شهزاده محمد علیخان بود. ابتدا محمد علیخان بیاسی کابل کشی نمود و بقواست کار بمصالحه بیانجامد و جنگ رخ نهد.